



# SALASPILS

## VĒSTIS

2015. gada 6. februāris Nr. 3 (601) Nākamais numurs iznāks 20. februārī

Salaspils novada domes bezmaksas izdevums

**Pieņemts lēmums par izmaiņām atkritumu apsaimniekošanas maksā**  
2. lpp.

**Kur Salaspils novadu šķērsos Rail Baltica?**  
3. lpp.

**Kārtība, kādā var saņemt pašvaldības pabalstus**  
4. lpp.

**Jaunā oranžerija apmeklētājiem durvis vērs pavasarī**  
4. lpp.

**Salaspils sportisti gūst panākumus dažādos sporta veidos**  
6. lpp.

## Pieņemts 2015. gada budžets

**Salaspils novada pašvaldība ir īstenojusi ilgtermiņa finanšu politiku un 2014. gadā kopumā veiksmīgi nodrošinājusi nepieciešamos finanšu resursus novada ekonomiskajai un sociālajai attīstībai, veicinājusi sekmīgu pašvaldības funkciju izpildi un saglabājusi pašvaldības budžeta stabilitāti.**



Saskaņā ar pēdējiem oficiālajiem Pilsnības un migrācijas lietu pārvaldes datiem Salaspils novada iedzīvotāju skaits 2014.gada 1.janvārī bija 23116, bet 2014.gada 1.jūlijā – 23115. Nebūtiskās izmaiņas novada iedzīvotāju skaitā apliecina, ka cilvēki novērtē Salaspils novadu, atzīstot tā ģeogrāfiskā izvietojuma priekšrocības, infrastruktūras un satiksmes iespējas, izglītības un citu pašvaldības sniegto pakalpojumu kvalitāti.

Novada ekonomiskais spēks lielā mērā atspoguļojas 2014.gada pašvaldības budžeta izpildes statistiķā. Iepriekšējā gadā gandrīz visas jomās pašvaldības ieņēmumi ir pārsnieguši plānoto. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa (galvenā pašvaldības budžeta ieņēmumu daļa) 2014.gadā par 5,44 % pārsniedza plānoto, nekustamā īpašuma nodokļa ieņēmumi par zemi un būvēm bija aptuveni par 15% lielāki nekā plānots. Tomēr jāatzīmē, ka 2015. gadā ir paredzēta jaunas pašvaldību finanšu izlīdzināšanas sistēmas izveide, kura var atstāt iespaidu uz novada ieņēmuma apjomu.

**Pašvaldības uzdevumi 2015.gadam**

**Izglītība**

Būtiskākās izmaiņas 2015.gadā izglītības jomā paredzētas skolēnu ēdināšanā. Jaunais budžets paredz

no 2015. gada 1. septembra kompleksās pusdienas nodrošināt bez maksas visiem Salaspils vispārējās izglītības skolu audzēkņiem (papildus valsts nodrošinātajam pirmo klašu brīvpusdienām). Pie patreizējās noteiktās komplekso pusdienu cenas (1,18 eiro) šādas programmas nodrošināšanai visam mācību gadam nepieciešami aptuveni EUR 150 000-. Tomēr pašvaldībai ir jāreķinās, ka 2017.gadā beigsies līgums ar patreizējo ēdināšanas pakalpojumu sniedzēju vidusskolas un komplekso pusdienu cena atkal tiks noteikta atklātas iepirkuma procedūras rezultātā. Nemot vērā jau šobrīd pastāvošās cenas, piemēram, Rīgas skolās, ir paredzams cenu kāpums, kas turpmāk palielinās arī budžeta izdevumus par skolēnu ēdināšanu. Tomēr, neskatoties uz šo prognozi, Salaspils novada pašvaldības finanšu stāvoklis ļauj nodrošināt bezmaksas pusdienas visiem skolēniem arī ilgtermiņā, un būtībā definēt brīvpusdienas kā neatņemamu bezmaksas vispārējās izglītības sastāvdaļu novadā.

2015.gada un 2016.gada lielākais uzdevums izglītībā ir paplašināt 1.vidusskolas telpas ar jaunu korpusu Ceru ielā 1. Jaunbūves rekonstrukcija par skolas ceturto korpusu ar baseinu šobrīd ir aizkavēju-

sies, jo atbilstoši projekta ekspertīzes rezultātiem nepieciešams uzlabot izstrādāto tehnisko projektu. Projekta izstrādes procesā, ņemot vērā traģiskos notikumus Zolitūde, īpaša uzmanība tiek pievērsta jaunbūves drošībai.

Izglītības jomā valsts nodrošina vispārējās vidējās izglītības un interešu izglītības pedagoģisko darbinieku un pirmsskolas izglītības iestāžu 5-6 gadīgo grupu pedagoģisko darbinieku atalgojumu, kā arī finansējumu profesionālās ievirzes (mākslas, mūzikas un sporta) pedagoģu daļējam atalgojumam. No pašvaldības budžeta tiek piešķirts finansējums pārējo pirmsskolas pedagoģisko darbinieku atalgojumam, un ievērojami budžeta līdzekļi tiek novirzīti izglītības infrastruktūras uzturēšanai un uzlabošanai, pasākumiem sporta, mūzikas, mākslas un interešu izglītības jomās. Pamatoties uz projektā „Pedagoģu konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” iegūtajam pakāpiem, padzīstot saņemot piemaksu pie darba algas.

Salaspils pašvaldības 2015. gada budžeta pedagoģu atalgojuma finansējuma principi paredzēti līdzīgi 2014.gadā iedibinātajiem. Pirmsskolas izglītības pedagoģu atalgojuma fondam ir paredzēts pieaugums vidēji pa 4%. Savukārt gan vispārējās izglītības pedagoģi (valsts budžeta finansēts atalgojums), gan pirmsskolas pedagoģi 2015.gada beigās saņems vienreizēju naudas balvu viņu darba novērtējumam no novada puses. Kā līdz šim, papildu valsts snieg-

tajam finansējumam pašvaldība veiks piemaksas profesionālās ievirzes skolu pedagoģu likmēm, tādā veidā veicinot mūsu mūzikas, mākslas un sporta pedagoģu atalgojuma konkurētspēju, salīdzinot ar citām Pierīgas pašvaldībām.

**Ielu un ceļu infrastruktūra**

Lielākais darbs 2015.gadā šajā nozarē ir Miera ielas posma rekonstrukcija no Rīgas ielas līdz Bioloģijas institūtam, jau 2015.gadā radot kvalitatīvu vidi gan gājēju, gan transporta kustībai. Šo uzdevumu bija paredzēts iesākt jau pērn, tomēr projekta izstrādes termiņi to neļāva izdarīt. Šobrīd ir pabeigta iepirkuma procedūra un noslēgts līgums par būvdarbu veikšanu. Darbi tiks uzsākti jau martā. Šī projekta realizācija būs īpaši nozīmīga mūsu jaunā Tūrisma informācijas centra darbībai. Esam saņēmuši arī solījumu no VAS „Latvijas Valsts ceļi” par Miera ielas atlikušās daļas uzlabošanu nākamajā gadā. Izpildot mūsu kopējo apņemšanos, iegūsim pilnētai tik nozīmīgo Miera ielu jaunā izskatā.

Bez atsevišķu ielu klājuma atjaunošanas un „bedrīšu programmas” velos minēt vēl vairākus būtiskus projektus. 2015.gadā ir paredzēta divu jaunu ietvju izbūve – Meža ielā starp Rīgas ielu un Budeskalnu ielas apli un Enerģētiku ielā (gājējiem un ritenbraucējiem). Tāpat šajā gadā uzsāksim ilgi gaidīto Purva rajona ielu programmu ar Krasta ielas asfaltēšanu (no Miera ielas līdz Cīruļu ielai).

**Labiekārtošana**

Noslēgts līgums par k/n „Rīgava” mūzikas un mākslas dārza ar nelielu estrādi izveidi Agrofīrmas rajonā. Darbus jāpabeidz līdz augustam.

Budžets 2015.gadā paredz arī finansējumu labiekārtošanas projekta realizācijai Daugavas pludmalē (VAS „Latvenergo” īpašumā esošajā teritorijā). Šo projektu 2014. gada nogalē ir akceptējusi VAS „Latvenergo”.

2015.gada pavasarī ir jāpabeidz arī iesāktais Dienvidu ielas skvērs.

turpinājums 3. lpp.

**Aicinām salsapilliešus uz atvērto durvju dienu Tūrisma informācijas centrā, kas atrodas Miera ielā 1! 20. februārī no pulksten 9 līdz 17 ikviens interesents varēs aplūkot jaunās telpas, saņemt Salaspils un Daugavas lejteces tūrisma reģiona kartes un uzdot TIC darbiniečiem sev interesējošos jautājumus. Gaidīsim!**



Stipendijas  
Valsts apbalvojums  
LSPV

Sierptautiskās sporta deju sacensības  
**SALASPILS**  
novada kausis 2015

LATVIJAS ČEMPIONĀTS  
LATĪŅAMERIKAS DEJĀS

21. februārī  
Salaspils sporta namā, smilšu ielā 1, Salaspils

FINĀLS UN ŠOVS  
plkst. 20.00

„Lai Salaspilī dzīvot  
valsts Čempionāta sporta dienas!”

Atbalstītāji:  
SOD ENB  
WIDEY  
BAINA  
antals  
COOLMAX  
Ie jūla diena  
PTA  
CERU



## DOMES SĒDES

## 28. janvāra kārtējā domes sēde

Nolemj apstiprināt Salaspils novada Attīstības programmas 2012.-2018.gadam investīciju plāna aktualizēto versiju, nerīkojot publisko apspriešanu.

Pamatojoties uz likumiem "Par pašvaldībām", "Par pašvaldību budžetiem", "Par budžetu un finanšu vadību", "Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu", dome nolēma apstiprināt šī gada Salaspils novada pašvaldības budžetu.

Noteikts atlīdzību apmērs par deputāta pienākumu izpildi, darbu komisijās un bāriņtiesās.

Apstiprināti saistošie noteikumi "Par atbalsta pasākumiem mājokļa vides pielāgošanai personām ar funkcionēšanas ierobežojumiem". Spēkā tie stāties likumā noteiktajā kārtībā.

Izsludināts atklāts konkurss „Šķembu iepirkums Salaspils pašvaldības ceļu remontiem 2015. gadā”.

Izsludinātas šādas iepirkumu procedūras:

- Salaspils pašvaldības šķemboto un grantēto ielu un ceļu greiderēšana 2015.gadā;
- Asfaltbedrīšu remonts Salaspils novadā 2015.gadā.

Turpinot iepriekšējos gadus iedibināto tradīciju, pašvaldības budžetā ik gadus tiek ielānāti līdzekļi labāko sportistu godināšanai, tā popularizējot sportu un aktīvu dzīvesveidu, tādēļ dome nolēm apstiprināt konkursa „Salaspils novada sporta laureāts” nolikumu.

Izdarīti grozījumi domes lēmumā „Par Salaspils novada domes interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmas licencēšanas komisijas nolikumu un sastāvu”, nosakot, ka interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas komisija strādās šādā sastāvā:

- Inga Elksne, Izglītības un kultūras daļas vadītāja;
- Laura Puķe, juriste;
- Irēna Kramarova, izglītības metodīķe;
- Līga Bogdāne, izglītības metodīķe;
- Dace Kalverša, Sporta nama direktora vietniece.

Nolemj organizēt Salaspils novada pirmsskolu pedagogu metodisko izstrādņu skati „Es spēļos un mācos” no 2015.gada janvāra līdz 2015.gada maijam, apstiprināts vērtēšanas komisijas sastāvs, kā arī noteikts balvu fonds 500 eiro apmērā.

Noteikta maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Salaspils novadā 4,52 EUR par m<sup>3</sup> (bez PVN) apmērā.

Apstiprināti nekustamā īpašuma – neapbūvēta zemesgabala Pumpuru ielā 5A nomas tiesību izsoles rezultāti; nosolītā nomas maksa – 119,70 eiro gadā, neieskaitot pievienotās vērtības un nekustamā īpašuma nodokli.

Izstrādāti zemes ierīcības projekti nekustamajiem īpašumiem „Čukuri”, „Kārklīņi 31” un Viedru iela.

Nolemj nodot atsavināšanai domājamo daļu no zemesgabala Nometņu ielā 38 samērīgi īpašumā esošai dzīvokļa platībai.

Pamatojoties uz Salaspils novada domes saistošiem noteikumiem „Par Salaspils novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, dome izīrē dzīvokli plātni skolas ielā 7 salaspilietim.

Anulētas vairākas privātpersonu ziņas par deklarēto dzīvesvietu Salaspils novadā.

Izdarīti grozījumi saistošajos noteikumos „Noteikumi par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu”.

## 4. februāra ārkārtas domes sēde

Dome 2014. gada 30. jūlijā pieņēma lēmumu par sporta skolas

siltināšanu, nolemjot piedalīties projekta konkursa „Kompleksi risinājumi siltumniecēta gāzu emisiju samazināšanai” V kārtā, iesniedzot projekta iesniegumu. Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM) 2014.gada 23.decembrī nolēma projektu apstiprināt, tādēļ 2015.

gada 26.janvārī starp domi, VARAM un SIA „Vides investīciju fonds” tika noslēgts līgums par projekta īstenošanu.

2.februārī VARAM publicēja paziņojumu laikrakstā „Latvijas Vēstnesis”, ar kuru projekta īstenošanas termiņš tika pagarināts no 2015.gada 30.aprīļa līdz 2015.gada

29.maijam.

Nemot vērā to, ka termiņš tika pagarināts, dome nolēma izsludināt publisko iepirkumu „Salaspils novada pašvaldības izglītības iestādes „Salaspils sporta skola” energoefektivitātes paaugstināšanas” ietvaros paredzēto būvdarbu veikšana”.

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2014.gada 14.janvārī (prot.Nr.1, 1.§)

## Saistošie noteikumi Nr. 1/2015

## Grozījumi Salaspils novada domes 2009. gada 23. decembra saistošajos noteikumos Nr. 41/2009 „Pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšana Salaspils novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu, Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu

Izdarīt Salaspils novada domes 2009.gada 23.decembra saistošajos noteikumos Nr.41/2009 „Pasažieru pārvadājumu ar vieglajiem taksometriem licencēšana Salaspils novadā” (Salaspils Vēstis, 05.02.2010., Nr.3 (480); grozījumi: Salaspils Vēstis 18.03.2011., Nr.6 (507); Salaspils Vēstis 20.12.2013., Nr.24 (574)) šādus grozījumus: izteikt noteikumu izdošanas tiesisko pamatu šādā redakcijā:

„Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta trešo daļu un Autopārvadājumu likuma 35.panta pirmo daļu”;

aizstāt noteikumu 2.6.apakšpunktā skaitli „7,11” ar skaitli „1”.

Domes priekšsēdētājs R. Čudars

Salaspils novada domes 28.01.2015. lēmums (prot.2, 14. §)

## Par izmaiņām sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksā (tarifā)

Pamatojoties uz Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.pantu, tika izsludināts atklāts konkurss „Atkritumu apsaimniekotāja izvēle Salaspils novadā” (identifikācijas Nr. SND 2014/7) un izvēlēts sadzīves atkritumu apsaimniekotājs SIA „Eco Baltia vide”, ar kuru 22.05.2014. noslēgts līgums par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Nr. ADM/3-24/2/14/168. Dome 10.09.2014. pieņēma lēmumu „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas (tarifa) apstiprināšanu” (prot. Nr. 18, 11.#) un apstiprināja to 4,17 EUR par m<sup>3</sup> (bez PVN) apmērā.

Saskaņā ar 14.03.2007. saistošo noteikumu Nr. 6/2007 „Noteikumi par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu” 12.3. punktu un noslēgtā līguma 3.4.punktu, sākotnēji noteiktā maksa (tarifs) var tikt pārskatīts, ja degvielas cena pie-

aug vairāk kā 10% no iepriekšējā maksā (tarifa) iekļautās degvielas cenas, tiek paaugstināta maksa par atkritumu noglabāšanu Getliņu poligonā, tiek paaugstināts dabas resursu nodoklis par atkritumu noglabāšanu.

No sadzīves atkritumu apsaimniekotāja SIA „Eco Baltia vide” 03.12.2014. saņemts iesniegums Nr. 20-406 ar lūgumu palielināt sadzīves atkritumu apsaimniekošanas tarifu sakarā ar sadzīves atkritumu apglabāšanas tarifa paaugstināšanu poligonā „SIA „Getliņi”. Iesniegumam pievienots SIA „Getliņi” 03.12.2014. paziņojums klientiem un sadarbības partneriem par tarifiem no 01.01.2015.

Nemot vērā faktu, ka ir būtiski samazinājušās degvielas tirgus cenas Latvijā, 13.01.2015. tika nosūtīta atkritumu apsaimniekotā-

jam vēstule Nr.ADM/10-3-1/15/126 ar lūgumu pārskatīt savu ierosinājumu tarifa pieaugumam, samazinot pieaugumu par degvielas cenas samazinājuma daļu.

21.01.2015. ir saņemta atbilde (Nr. 20-19), noraidot domes ierosinājumu tarifa pieauguma samazinājumam, norādot, ka līgumā ir paredzēta iespēja pārskatīt tarifu tikai degvielas cenas palielināšanās gadījumā, līdz ar to degvielas cenas samazinājums nekādā veidā neietekmē tarifa izmaiņas un to apstiprināšanu.

Nemot vērā minēto un pamatojoties uz saistošo noteikumu Nr. 6/2007 „Noteikumi par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu” 12.2., 12.3. punktu un noslēgtā līguma 3.4.punktu, nolemj **noteikt, ka maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Salaspils novadā ir 4,52 EUR par m<sup>3</sup> (bez PVN).**

## RĪKOJUMS

## Par pabalsta izmaksu personām, kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2015. gada 16.janvāra līdz 31.janvārim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pamatojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 2013.gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu EUR 71,14 apmērā personām, kurām no 2015. gada 16.janvāra līdz 2015. gada 31.janvārim ir 80, 85, 90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Izmaksāt pabalstu Salaspils novada domes kasē no 2015. gada 2.februāra līdz 2015.gada 13.februārim.

3. Ja persona nav ieradusies pēc pabalsta līdz 2015. gada 13.februārim, Grāmatvedībai organizēt pabalstu izmaksu personas dzīvesvietā no 2015. gada 16. februāra līdz 20. februārim.

4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura nav sastapta dzīvesvietā, ir jāizņem Salaspils novada domes kasē līdz 2015. gada pēdējās darba dienas pulksten 12.00.

Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem no 2015. gada 16.janvāra līdz 31.janvārim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļautas 10 personas).

Izdirdirektors Andrejs Jaunkalns

## Salaspils novada pašvaldības policija aicina pieteikties JAUNĀKĀ KĀRTĪBNIEKĀ amatam

## Pretendenta prasības:

- Atbilstība likuma „Par policiju” 21.panta pirmās daļas prasībām;
- Teicamas latviešu valodas prasmes (C1);
- Laba fiziskā sagatavotība un stressa noturība;
- Spēja darboties komandā, kā arī patstāvīgi pieņemt lēmumus;
- Labas saskarsmes spējas, precizitāte un augsta atbildības sajūta;
- Atsaucīgs, godīgs, atbildīgs, disciplinēts un vērstis uz attīstību.

## Pamatpienākumos ietilpst:

- Administratīvo pārkāpumu profilakse, atklāšana un novēršana;
- Administratīvās lietvedības materiālu noformēšana atbilstoši normatīvo aktu prasībām.

## Piedāvājums:

- Interesantu, aktīvu un daudzveidīgu darbu;
- Stabili atalgojumu un uzturdevas kompensāciju.
- Veselības/nelaiņas gadījumu apdrošināšanu;
- Sākotnējo apmācību un profesionālās pilnveidošanās iespējas;
- Iespēju trenēties tuvcīņā un paš aizsardzībā, kā arī trenēt šaušanas prasmes;
- Apmaksātas profesionālās pilnveides apmācības sabiedriskās kārtības sargāšanas jomā.

## Ja Tevi tas ir ieinteresējusi,

sūti CV ar norādi „Jaunākā kārtībnieka amatam” uz e-pasta adresi [pasvaldibas.policija@salaspils.lv](mailto:pasvaldibas.policija@salaspils.lv), pasta adresi Lauku ielā 6/1, Salaspils, Salaspils novads, LV-2121 vai arī ierodies personīgi Salaspils novada pašvaldības policijā Lauku ielā 6/1, 1. kabinetā, pirmdienās laikā no plkst.10.00 līdz plkst.12.00, tālrunis 67980033.



## Visi Salaspils skolēni pusdienos par brīvu

**No 2015. gada 1. septembra Salaspilī visiem 1. un 2. vidusskolas skolēniem tiks nodrošinātas brīvpusdienas – to paredzēts īstenot gan ar valsts, gan pašvaldības līdzekļiem. Šobrīd valsts dotē pusdienas 1., 2. un 3. klašu audzēkņiem, bet Salaspils pašvaldība apmaksā maltīti 4. un 5. klases bērniem. Taču no nākamā mācību gada brīvpusdienas tiks nodrošinātas visiem Salaspils vispārējās izglītības iestāžu audzēkņiem. Līdz 4. klasei tās apmaksās valsts, bet no 5. līdz 12. klasēm – pašvaldība.**

Mūsdienās pārtikas veikalu plaukti ir pārpilni ar visdažādākajiem produktiem – sākot no ļoti veselīgiem ēdieniem un beidzot ar dažādiem pusfabrikātiem un našķiem. Diemžēl ne vienmēr bērns par vecāku iedoto naudu paēd siltas pusdienas skolas ēdnīcā. Bieži vien tā vietā labāk izvelas čipsus, gāzētos dzērienus vai ko citu neveselīgu no pārtikas veikalu piedāvājuma. Lai bērns minēto produktu vietā dotu priekšroku siltam ēdienam skolā, Salaspils novada pašvaldība no saviem budžeta līdzekļiem ik mācību gadu atvēlēs aptuveni 150 tukstošus eiro brīvpusdienu apmaksai. „Diemžēl Latvijā ir izveidojusies situācija, ka liels procents jauniešu neatbilst tām prasībām, kas nepieciešamas, piemēram, dienestam armijā. Jāsaka, ka tas nav tikai fizisko aktivitāšu trūkuma dēļ, bet arī nesabalansēta uztura rezultāts. Tamdēļ pašvaldībai ir svarī-

gi saviem audzēkņiem nodrošināt siltu un pilnvērtīgu maltīti,” uzskata Izglītības, kultūras, sporta un jaunatnes lietu komitejas priekšsēdētājs Andrejs Svīlāns.

Par to, ka šis solis no pašvaldības puses ir ļoti atbalstāms, pārliecināta ir arī 1. vidusskolas direktore, domes deputāte Vera Kalniņa: „Šobrīd galvenais ir sakārtot organizatoriskos jautājumus. Ir svarīgi, lai jau uz 1. septembra skolās ēdnīcā būtu ierīkots termināls, kur bērni varētu reģistrēties un norēķināties par pusdienām ar savu daudzfunkcionālo e-karti.” Direktore arī uzsvēr, ka ēdināšana skolā tiek nodrošināta, ņemot vērā enerģētiskās vērtības un uzturvielu dienas normas, kas norādītas Ministru kabineta noteikumos. Neveselīgos našķus un dzērienus skolā iegādāties nevar.

„Lai nodrošinātu konkurētspēju un paplašinātu izglītības piedāvājumu, dome saviem skolēniem

jau apmaksā autovadītāju kursus, tagad arī nodrošinās bērnus ar veselīgu uzturu. Tas viennozīmīgi ir liels atvieglojums vecākiem, jo viņi varēs būt droši, ka bērns ik dienas var saņemt siltas pusdienas,” uzskata V. Kalniņa. Tieši sadarbība ar vecākiem ir ļoti nozīmīga, jo bērns priekšstatī pirmām kārtām veidojas ģimenē, tamdēļ ir svarīgi savas atvases izglītot par pareizu uztura nozīmi. „Galu galā tas ir jautājums kā par viņu bērnu veselību un nākotni, tā arī mūsu sabiedrības nākotni kopumā,” pārliecināts ir A. Svīlāns.

„Turpmāk audzēkņu ēdināšana skolās būs jāuztver kā neatņemama izglītības sastāvdaļa. Proti, vecākiem ir jābūt pārliecinātiem, ka, pārkaļķojot skolas sliksni, bērns ne tikai iegūs labu izglītību, bet viņam tiks nodrošināts arī pareizs uzturs un komforts,” par brīvpusdienu piešķiršanu visiem skolēniem saka priekšsēdētājs Raimonds Čudars.

## Pašvaldības ir uzsākušas aprēķināt NĪN 2015. gadam

**Pašvaldības ir uzsākušas aprēķināt nekustamā īpašuma nodokli (NĪN) 2015. gadam. Par nekustamā īpašuma nodokļa apmēru kārtējam taksācijas gadam pašvaldības paziņo nodokļa maksātājam vai tā pilnvarotai personai līdz tā pašā gada 15.februārim, nosūtot maksāšanas paziņojumu viņam vai viņa pilnvarotai personai pēc norādītās adreses.**

Lai iegūtu aktuālo informāciju par nekustamā īpašuma nodokli, nodokļa maksātāji var izmantot portālu [www.epakalpojumi.lv](http://www.epakalpojumi.lv).

Lai nekrātu papīru kaudzes un nepiesārņotu vidi, aicinām juri-diskās no fiziskās personas – NĪN nodokļa maksātājus – pieteikties maksāšanas paziņojumu saņemt

savā e-pastā. Pieteikšanās elektroniskai dokumentu saņemšanai – portālā [www.epakalpojumi.lv](http://www.epakalpojumi.lv).

Vēlamies atgādināt, ka NĪN maksātājam – juridiskai personai – mēneša laikā no NĪN maksāšanas pienākuma rašanās brīža turpmākai saziņai ar NĪN administratoru ir jāpaziņo pašvaldībai sava elektro-

niskā pasta adrese.

Informējam, ka nekustamā īpašuma nodokļa maksātājiem tiek nodrošināta iespēja pieteikties saņemt atgādinājumu par nekustamā īpašuma nodokļa apmaksas termiņa tuvošanos e-pastā vai īsziņas veidā uz mobilo tālruni (SMS).

Pieteikties pakalpojumam iespējams portālā [www.epakalpojumi.lv](http://www.epakalpojumi.lv). Atgādinājuma vēstule uz norādīto e-pastu tiks izsūtīta septiņas dienas pirms maksāšanas termiņa, bet SMS veidā – maksāšanas termiņa samaksas dienā.

### NENOKAVĒ!

Līdz 6. februāra pulksten 14.00 var iesniegt 2015. gada kultūras projektu pieteikumus.  
Līdz 8. februārim vēl varat paspēt pieteikties startēt Salaspils komandā ziemas olimpiādē.  
Līdz 9. februārim sporta skola gaidīs jūsu pieteikumus dalībai Latvijas jaunatnes olimpiādē.  
Līdz 20. februārim vēl var pieteikties pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai daudzdzīvokļu dzīvojamu māju pagalmu labiekārtošana.  
Līdz 30. martam ir jāvieno kārtēja bērnu pārrēģistrācija rindā uz vietu pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs.  
Sīkāk par šo visu meklējiet [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv)

## Kur Salaspils novadu šķērsos Rail Baltica?

**Kopš masu informācijas līdzekļos ir izskanējusi informācija par projekta „Rail Baltica” realizēšanu, iedzīvotāju interese par to ir augusi. Īpaši aktuāls ir jautājums: Kā varēs uzzināt, vai plānotā dzelzceļa trase šķērsos nekustamo īpašumu?**

„Rail Baltica” projekta ietvaros sabiedrības informēšanai par tā gaitu ir izveidota mājas lapa <http://www.railbaltica.info/>, kur iedzīvotāji var rast atbildes uz saviem jautājumiem. Tās gatavo Satiksmes Ministrija sadarbībā ar projekta izstrādātājiem.

Atbilstoši normatīvajos aktos par ietekmes uz vidi novērtējumu noteiktajam, tie nekustamo īpašumu īpašnieki vai valdītāji, kuru īpašumi robežojas ar paredzētās darbības teritoriju, tiks informēti individuāli.

Papildus tam informācija par īpašumiem turpmākās plānošanas teritorijās dzelzceļa attīstībai, kas paredzētas Salaspils novada teritorijas plānojumā, atrodama Salaspils novada mājas lapā sadaļā: Attīstības plānošanas dokumenti/Teritorijas plānojums – konkrētāk – novada funkcionālā zonējuma kartē un Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos.

Šobrīd ir apstiprināts jaunbūvējamā Rail Baltica dzelzceļa trases sabiedriskās apspriešanas grafiks.

Visu informāciju par sabiedrisko apspriešanu un detalizētas kartes interesenti no 13. februāra varēs atrast interneta vietnē [www.railbaltica.info](http://www.railbaltica.info), sadaļā “Sabiedriskā apspriešana”.

## Pirmskolas izglītības iestāde “Atvasīte” aicina pievienoties savai komandai izglītības psihologu uz pilnu slodzi

**Galvenie darba pienākumi:**

- Veikt pirmskolas izglītības audzēkņu psiholoģisko izpēti un konsultēšanu (3 pirmsskolas izglītības iestādēs);
- Sniegt rekomendācijas pirmskolas izglītības iestādes pedagogiem un audzēkņu vecākiem;
- Strādāt starpprofesionālu komandas sastāvā.

**Prasības pretendentiem:**

- Atbilstoša izglītība psiholoģijā;
- Zināšanas un prasmes izmantot un pielietot dažāda veida psiholoģiskās izpētes un konsultēšanas metodes;
- Vēlama atbilstoša darba pieredze (pirmskolas vecuma bērnu psiholoģiskajā izpētē, individuālajā konsultēšanā);
- Vēlamas tiesības veikt psiholoģisko izpēti ar Latvijā adaptētām metodikām (Vudkoka Džonsona kognitīvo spēju tests, Veklera intelekta tests u.c.);
- Augsta psiholoģiskā noturība stresa situācijās;
- Latviešu valodas zināšanas augstākajā līmenī, vēlamas krievu valodas zināšanas sarunvalodas līmenī;
- Labas komunikācijas un sadarbības prasmes;
- Spēja strādāt komandā intensīvā darba vidē, elastība, spēja koordinēt savu darbu;
- Labas datorlietošanas iemaņas.

**Piedāvājam:**

- Intensīvu un atbildīgu pilnas slodzes darbu uz nenoteiktu laiku;
- Atsaucīgu un radošu kolektīvu;
- Stabili atalgojumu un sociālās garantijas;
- Iespēju plānot un koordinēt savu darbu.

Motivācijas vēstuli, dzīves un iepriekšējās darba pieredzes aprakstu (CV) un izglītību apliecināšu dokumentu kopijas līdz 2015. gada 16. februārim iesniegt/nosūtīt PII „Atvasīte”, Meža ielā 6, Salaspilī, LV-2169.

Papildus informāciju var saņemt pa tālruni 67981040, 29102572 (metodiķe Daiga Lāčgalve).

# Pieņemts 2015. gada budžets

**turpinājums no 1. lpp. Pārvalde**

Salaspils novada pašvaldības pārziņā ir 10 izglītības iestādes: divas vidusskolas, Sporta skola, Mūzikas un mākslas skola, sešas pirmsskolas izglītības iestādes, kā arī Bāriņtiesa, Sociālais dienests (ar strukturviēnībām Sociālais centrs, Dienas centrs personām ar funkcionāliem traucējumiem), Pašvaldības policija, Pašvaldības dzīvokļu fonds, Salaspils bibliotēka, Daugavas muzejs, Būvvalde, Dzimsarakstu nodaļa, Komunālais dienests, divi kultūras nami – „Enerģētiskis” un „Rīgava” un atsevišķa iestāde – domes administrācija.

Salaspils novada pašvaldības iestādes 2014.gadā, atbilstoši Valsts un pašvaldību institūciju amatper-

sonu un darbinieku atlīdzības likuma prasībām, ir veikušas darbinieku izvērtēšanu. 2015.gadā ir paredzēts kopējā pašvaldības darbinieku atalgojuma fonda pieaugums aptuveni par 4%, savukārt darbinieku motivācijas un prēmēšanas fonds 2015.gadā būs aptuveni 8%. Atbilstoši domes apstiprinātajiem darba samaksas noteikumiem izmaksās no šī fonda ir pieļaujamas tikai pēc pozitīva darbinieku darba vērtējuma.

**Kopsavilkums**

Plānojot 2015.gada pašvaldības budžetu, kā prioritārs ir izvirzīts uzdevums nodrošināt pašvaldības finansu stabilitāti ilgtermiņā. Salaspils novada budžets atbilstoši likumam ir bezdeficīta.

Salaspils novada domes 2015.

gada budžets izstrādāts, ievērojot likumus „Par pašvaldību budžetiem”, „Par pašvaldībām”, „Par budžetu un finanšu vadību”, „Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likums”, kā arī Ministru kabineta noteikumos un citos normatīvos aktos paredzētās prasības. Budžeta ieņēmumu prognoze un ieņēmumu novirzījums budžeta programmu finansējumam izskatīti Salaspils novada domes komiteju sēdēs.

Skatīliska informācija par 2014. gada Salaspils novada domes budžeta izpildi redzama Salaspils novada domes saistošo noteikumu „Salaspils novada domes 2015. gada budžets” 15. un 16.pielikumā. Pamatbudžets ir Salaspils novada domes budžeta galvenā daļa, kura

lielāko ieņēmumu daļu 70% veido iedzīvotāju ienākuma nodoklis, 8% nekustamā īpašuma nodoklis un 14% transferti, kurus galvenokārt veido valsts mērķdotācijas pedagoģu darba samaksai, kā arī maksājumi dažādu Eiropas Savienības fondu finansēto projektu īstenošanai. Kopējie ieņēmumi 2015.gadā tiek plānoti 19 313 435,- EUR apmērā.

Kopējie izdevumi 2015.gadā tiek plānoti 26 699 496,- EUR apmērā. No tiem 25% jeb 6,6 milj. EUR no kopējā budžeta izdevumiem paredzēti investīcijām vai tautsaimniecības finansējumam. Tautsaimniecības finansējumā ir ietverts finansējums tādām jomām kā ekonomiskā darbība, vides aizsardzība, pašvaldības teritorijas un mājokļu apsaimniekošana. 44% jeb 11,7 milj. EUR

tiks novirzīti izglītībai, t.sk., kapitāliem remontiem izglītības iestādēs un materiāltehniskās bāzes nodrošināšanai. Kultūras nozarei tiks atvēlēti 10% no visiem līdzekļiem jeb 2,7 milj. EUR. Sociālai palīdzībai – 8% jeb 2 milj. EUR. Sabiedriskai kārtībai (Pašvaldības policija, Bāriņtiesa) paredzēti 3% jeb 0,7 milj. EUR. Izpildvarai, kurā tiek ietverti arī pašvaldības iemaksas pašvaldību izdzīvošanas fondā 414 596 EUR un izdevumi neparedzētiem gadījumiem 0,5 milj. EUR, atvēlēti 10% jeb kopā 2,8 milj. EUR.

**Detalizētāku informāciju par budžetu meklējiet [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv) sadaļā “Pārvalde”/“Normatīvie akti”/“Budžets”.**

Raimonds Čudars, Salaspils novada domes priekšsēdētājs





## Dambrete novadā kļūst arvien populārāka

Jau trešo gadu pēc kārtas 23. janvārī Salaspils 2. vidusskolā skolotājas Inītas Jurciņas vadībā notika dambretes turnīrs pamatskolas bērniem. Šogad gribētāju skaits bija rekordliels, proti, 54, bērni, tāpēc sacensības notika skolas lielajā zālē.



Dambretisti cīnījās par diplomiem un piemiņas balvām, bet pats spēcīgākais saņēma skolas ceļojošo kausu. Šogad to izcīnīja Stepanš Šepelovs ar 11 punktiem, par 1 punktu apsteidzot savus tuvākos konkurentus. Meiteņu konkurencē spēcīgākā izrādījās Sofija Dagenvalda.

Atgādinām, ka 2013. gadā par čempionu kļuva Ņikita Krasņakovs, savukārt pērn nepārspēts palika Sergejs Momots.

Sacensības notika ar Dambretes attīstības biedrības Salaspils filiāles (Vitauts Budreikas personā) atbalstu.

## Sporta namā darbību uzsācis džudo klubs



Pēc sviniņās atklāšanas cīņu zālē bērniem notika arī pirmās treniņi.

22. janvārī džudo sporta klubs „KANO” atklāja savu filiāli Salaspilī, dodot iespēju salaspilniešiem trenēties arī šajā olimpiskajā cīņas sporta veidā. Klubs uzņem bērnus vecumā no 6 līdz 15 gadiem, bet treniņi notiek sporta nama cīņu zālē. Sviniņajā atklāšanā piedalījās domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars, izpilddirektors Andrejs Jaunkalns, Latvijas Džudo federācijas prezidents Raimonds Rubļovskis, sporta nama vadītājs Vitālijs Berezņevs, „KANO” kluba prezidents Aleksejs Pavlovs un citi.

„Salaspils ir kļuvusi par istenu cīņas sporta veidu novadu. Tas ir ļoti labi, jo cīņa ir tā lieta, kas audzina raksturu. Caur cīņu cilvēks attīstās un strādā ar sevi. Man prieks, ka mūsu bērniem un jauniešiem cīņas sporta veidu piedāvājums ir kļuvis vēl plašāks. Lai jums veicas un laipni lūgti Salaspilī!” savā atklāšanas runā jaunā sporta kluba vadītājs teica R. Čudars.

Pēc sviniņās lēnās pārgriešanas un Latvijas himnas atskaņošanas Džudo federācijas prezidents R. Rubļovskis atzina, ka ir gandarīts, ka arvien vairāk pilsētās darbojas džudo sporta biedrības: „Gribu pateikties cilvēkiem, kas piedalījās šī projekta realizēšanā. Federācijas

vārdā vēlētos pateikt lielu palīdzības par atbalstu, jo tieši pašvaldības iesaistīšanās ir ļoti svarīga. Džudo ir mūsu sporta veids, kuru mēs mīlam un ciešam. Tas ir viens no populārākajiem cīņas sporta veidiem pasaulē. Ceram, ka no šiem mazajiem bērniem, kas trenēsies Salaspilī, nākotnē izaugs čempioni.”

Sporta nama vadītājs Vitālijs Berezņevs, kurš pats savulaik ir nodarbojies ar džudo, atzina, ka ir gandarīts par džudo sporta veida „ienākšanu” arī Salaspils sporta namā. „Man prieks, ka ar mūsu bērniem strādā arvien vairāk kvalificētu treneru,” uzrunā teica V. Berezņevs.

**Nodarbības bērns apgūs pašsardzības paņēmienus, akrobātiskos elementus, kā arī iegūs labu fizisko sagatavotību.**

**Nodarbības notiek otrdienās un ceturtdienās: plkst. 16:30-18:00, sestdienās plkst. 11:00-12:30.**

**Jautājumu gadījumā, lūdzam, zvaniet: 29675965.**

### Informācija mazdārzību nomniekiem

Sakarā ar jaunu lietojumprogrammu ieviešanu Salaspils novada domes Nekustamo īpašumu daļā (attiecībā uz nomas līgumu informāciju) un Grāmatvedībā (attiecībā uz nomas maksas aprēķiniem), lūgums mazdārzību nomniekiem nesteigties ar maksājumu veikšanu par zemes nomu. Ņemot vērā, ka datu ievade jaunajā Nekustamo īpašumu daļas lietojumprogrammā notiek manuāli nevis automātiski un datu apjoms ir ļoti liels, lūdzam nākt, sākot ar 5. gada 1. aprīli. Nekustamo īpašumu daļa atvairināta par sagādātajām neērtībām. Jautājumu vai neskaidrību gadījumā zvaniet pa tālruni 67981014.

## Salaspils karatē klubs izcīna panākumus vietējās un starptautiskā mēroga sacensībās

6. un 7. decembrī Rīgā notika viens no lielākajiem karatē turnīriem Latvijā „Latvija Open and Fudzi tournament 2014”. Sacensības pulcēja kopā 600 sportistus no sešu valstu četrdesmit klubiem. Bija pārstāvēta Latvija, Igaunija, Lietuva, Krievija, Anglija un Baltkrievija.

Pirmajā dienā notika „Latvia Open” sacensības sportistiem no 14 gadu vecuma. Salaspils karatē kluba sportisti izcīnīja vienu zeltu, divas sudraba un četras bronzas godalgas. Savukārt otrajā dienā notika sacensības „Fudzi Tournament”, kurās mūsējie ieguva astoņus medaļu komplektus. Ar šo lielisko rezultātu Salaspils karatē kluba sportisti izcīnīja 1.vietu visu komandu konkurencē.

Arī 2015. gads salaspilniešiem iesākās ar uzvarām. 11. janvārī Ozolniekos notika 4. absolūtais bērnu karatē čempionāts „OZOLNIEKI 2015”, kurā piedalījās sportisti vecumā no 4 līdz 13 gadiem. Kopvērtējumā Salaspils karatē klubam izcīnīta 2.vieta.

17. un 18. janvārī Salaspils karatē kluba labākie sportisti (Eduards Doroniņš, Eduards Grigorjevs, Marats Morozovs, Arvils Andersons, Maksims Sazanovs, Artūrs Karnafeļš un Edvīns Granovskis) pirmo reizi devās uz Horvātijas pilsētu Samobor, kas atrodas netālu no Zagrebas, lai piedalītos sacensībās „24. Grand Prix Croatia”. Tajās kopumā piedalījās 1800 sportisti no 23 valstīm, daudzi no tiem - nacionālo izlasu dalībnieki. Katrā kategorijā bija jāmierojas spēkiem ar 40 līdz pat 60 konkurentiem.

Pirmajā dienā startēja sportisti no 14 gadu vecuma. Salaspilietis Edvīns Granovskis par iekļūšanu pusfinālā cīnījās ar Itālijas nacionālās izlases sportistu, kuru trenē lēģendārais treneris, daudzkārtējais pasaules čempions Lucio Maurīno, un atzina pretinieka pārākumu. Jāatzīmē, ka itāļi ir vieni no labākajiem karatistiem pasaulē. Priecē, ka treneris no Horvātijas atzina, ka Edvīns daudzos momentos bija krietni pārkāps par itāli.



Veiksmīgi cīnījās arī Latvijas nacionālās izlases sportists no Salaspils Arvils Andersons. Pirmajā cīņā uzvarēja sportistu no Horvātijas, otrajā aplī sīvā cīņā bija pārkāps par sportistu no Dānijas, savukārt trešajā aplī piekāpās sportistam no Maķedonijas. Sportisti Maksims Sazanovs un Artūrs Karnafeļš zaudēja savas pirmās cīņas, bet ieguva ļoti svarīgu pieredzi.

Otrajā dienā startēja sportisti līdz 13 gadu vecumam. Eduards Doroniņš pirmajā aplī zaudēja sportistam no Izraēlas. Veiksmīgi cīnījās Eduards Grigorjevs, uzvarot divas cīņas. Vislabākais starts izdevās Maratam Morozovam, kurš uzvarēja četras reizes un tikai vienreiz atzina pretinieka pārākumu. Vēlāk notika sacensības komandu katā, kur mūsējie spēja izcīnīt 2.vietu, piekāpjoties vien finālā spēcīgajai Maķedonijas komandai. No prestižajām sacensībām „Horvātijas Grand Prix” salaspilnieši pārrādās ar vienu sudraba un vienu bronzas godalgu.

24. janvārī Madonā notika sacensības „Samurai Cup 2015”. Tajās startēja sportisti no Latvijas, Igaunijas un Baltkrievijas. Pirmās vietas izcīnīja salaspilnieši Deivs Birzulis, Arvils Andersons, Edvīns Granovskis, Marats Morozovs, Artemijs Slišāns, Emīls Roberts Glīzde. Otrās vietas - Eduards Doroniņš, Daniils Kitajevs, Maksims Sazanovs, Vladislavs Šilonsosovs, Daniels Volkovs. Savukārt trešās vietas godam izcīnīja Artūrs Karnafeļš, Eduards Doroniņš, Marats Morozovs, Eduards Grigorjevs, Daniils Kitajevs, Vladislavs Perkaņuks, Katrīna

Doroņina, Daniils Demidovs un Jūlija Beikmane.

Kluba kopvērtējumā ar 145 punktiem salaspilnieši palika trešie, savā īpašumā iegūstot dāvanu karti no sacensību galvenā sponsora „Martial Arts Baltic”.

Piedaloties sportistiem no Latvijas, Igaunijas, Somijas, Krievijas un Baltkrievijas, 31. janvārī Tallinā notika starptautiskais karatē čempionāts „Edu Do Cup 2015”. Salaspils karatē klubs ar sešām pirmajām, trijām otrajām un vienu trešo vietu 23 komandu konkurencē izrādījās labākie. Par čempioniem kļuva Deivs Birzulis, Eduards Grigorjevs, Emīls Roberts Glīzde un Ilja Bredis. Sudraba medaļas izcīnīja Artemijs Slišāns, Emīls Roberts Glīzde un Vladislavs Šilonsosovs, bet ar bronzas kaluma medaļu mājās pārbrauca Artūrs Karnafeļš.

Gads salaspilniešiem ir iesācies ar lielskaidriem panākumiem, bet jau pavasim drīz (no 6.-8.02.) šveicē notiks 42. Eiropas čempionāts kadeti, junioriem un sportistiem līdz 21 gada vecumam. Salaspils karatē klubs un Latvijas nacionālo izlasi pārstāves Edvīns Granovskis, Arvils Andersons un treneris Romans Sledzevskis, kuri spēkiem mērosies ar 46 valstu konkurentiem. Jāatzīmē, ka daudzās Eiropas valstīs uz vienu vietu pretendē simtiem sportistu, bet piedalīties var tikai viens.

Gribētos izteikt pateicību Salaspils novada domei par atbalstu dabībai gan vietējās, gan starptautiskā mēroga sacensībās.

Romans Sledzevskis, kluba galvenais treneris, WKF 2. dāns

## UZMANĪBU! Šodien vēl varat pieteikt savu kandidātu Salaspils sporta laureāta titulam

**2015. gada 13. februārī tradicionāli notiks pasākums „Salaspils sporta laureāts”, kurā tiks sumināti sportisti, treneri un sporta organizācijas par ievērojamiem sasniegumiem sportā 2014. gadā.**

Tāpēc lūgums līdz šodienai, 6.februārim, iesniegt izskatīšanai savus ieteikumus par sportistiem, kuri 2014. gadā, Jūsaprāt, ir pelnījuši Salaspils sporta laureāta godu. Uz to var pretendēt Latvijas čempionātu godalgoto vietu ieguvēji,

kā arī tie, kas veiksmīgi startējuši Eiropas un pasaules čempionātos.

Pieteikumus var iesniegt Salaspils sporta namā (Smiļšu iela 1, Salaspils) vai sūtīt uz e-pastu: [sporta.nams@salaspils.lv](mailto:sporta.nams@salaspils.lv). Pieteikumam jāpievieno ziņas

par sportista sasniegumiem. Sīkaka informācija un nolikums [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv).

Aleksandra Švalkovska, Salaspils sporta nama sporta organizatore





# Lielās Spēļu dienas olimpiādes medaļas atradušas īpašniekus

**Tas nu ir noticis! Katru gadu janvārī kultūras namā „Rīgava” sanāk lieli un mazi, lai kopīgi spēlotos Lielajā Spēļu dienā.**

Šogad no paša rīta rosība iesākās ar rotālu rītu mazajiem, kad pele devās apciemot savus draugus, lai sadzītu pēdas izbēgušai sieru kolekcijai. Pēc tam notika galda un grīdas spēļu olimpiāde sešās dažādās disciplīnās. Pavisam 42 dalībnieku konkurencē notika spraiga cīņa par medaļām un balvām.

Daudz emociju un cīņu ar sevi, kā pārvarēt ne tik veiksmīgu spēli, nācās pārdzīvot pusotru stundu garās sacensībās. Pie medaļām tika arī trīs jaunākie olimpiādes dalībnieki – četrgadīgie Odrīja Asare, Annija Fridrihsone un Deivids Rubins. Pirmo vietu ieguvēji saņēma kakšļa ceptas piparkūku medaļas, un pele dalījās arī sieriem no savas īpašās 12 sieru kolekcijas. Otrā vietu ieguvēji saņēma medaļas.

Pūces dambretē:

1. vieta – Stepans Šepeļovs (8 g.)

2. vieta – Mārcis Drēviņš (9 g.)  
Ežiša flīperī:

1. vieta – Evrika Petrova (6 g.)

2. vieta – Una Nelsone (6 g.)

Rukša kartupeli:

1. vieta – Artis Brokāns (10 g.)

2. vieta – Alise Orinska (7 g.)

Žaķiša tvisterī:

1. vieta – Stepans Šepeļovs (8 g.)

2. vieta – Paula Vintere (8 g.)

Kaķiša bilžu loto:

1. vieta – Signe Līne (9 g.)

2. vieta – Keita Zviedre (5 g.)

Peles domino:

1. vieta – Kristers Cīrcāns (5 g.)

2. vieta – Keita Cīrcāne (5 g.)

Kopvērtējumā tika ņemts vērā izspēloto spēļu skaits un augstākās iegūtās vietas. No puišiem visaugstākais vērtējums bija Stepānam Šepeļovam, bet meiteņu konkurencē – Signei Līnei. Abi saņēma medaļas un apģāda



„Jumava” grāmatas. Vēl kā labākie kopvērtējumā tika atzīti Artis Brokāns (10 g.), Gustavs Krastiņš (10 g.) un Ričards Fridrihsone (7 g.), Una Nelsone (6 g.) un Terēze Petkeviča (7 g.), saņemot medaļas un biežpiena sierīņus.

Milzīgs paldies kluba „Zībsnis” jauniešiem – Alisei Sainakovai, Heļēnai Orlovskai, Janai Kolbinai, Ritvaram Emsam, Tomam Čudaram un Maigonim Vaivodom, kuri ieguva Maigonis bērnu rītā un novada ja spēles, kā arī paldies spēles

„Flīper” entuziastam Sandijam Krastiņam.

Pateicībā visiem, kas ieradās, palīdzēja un, slimojot mājās, turēja par mums īkšķiņus – Pele, kas atrada savu siera kolekciju

## Līnijdejojotāji tiekas Salaspilī

**24. janvārī nu jau trešo gadu pēc kārtas Salaspilī tikās līnijdejojotāji no Latvijas malū malū. Mūs apciemoja deju grupas „Country & More”, „City Dancers” un „Čaklās kājas” no Rīgas, „Varavīksne” no Ādaziem, „Black Coffee” un „Cappuccino” no Līvāniem un „Rose River” no Rožupes. Visiem bija prieks atkal satikties un uzdejojot. Tālais ceļš nevienam nebija šķērslis.**

Pagājuši trīs gadi, kopš kultūras namā „Enerģētiki” tiek organizēts līnijdeju šovs „Snap Your Fingers”, un ar katru gadu priekšnesumi kļūst spilgtāki un aizraujošāki. Katrs kolektīvs bija īpaši gatavojies, lai no dejas radītu neaizmirstamu priekšnesumu. Deju sagatavošana ir radošs, interesants un spraigs process.

Uz koncertu bija sanākuši un sabraukuši atbalstītāji, līdzjutēji, viesi, vienkārtīgi skatītāji un salaspilīes, kuri izvēlēšas sestdienas pēcpusdienā atvēlēt laiku atpūtai un izklaidei.

Līnijdeju šovu vadīja kultūras nama „Enerģētiki” darbinie-

ce Aelita Lāce, kura labprāt arī uzdejoja ar deju partneri Maksimu. Ar skanīgām dziesmām pasākumu kuplīnāja bērnu vokālais ansamblis „Fantāzija”. Katrs līnijdeju kolektīvs bija gatavojies divas dejas. Mēs, „Lucia’s Linedancers”, skatītājus priecējām ar priekšnesumiem „Those Were The Days” un „Backwards”.

Deju nevar izskaidrot ar vārdu, tā ir jāizdejo! Katrai dejai ir sava dvēsele un savs vēstījums. Līnijdejojotāji centās šo vēstījumu aiznest līdz skatītājiem. Dejojotāji acis staroja, sejas bija redzams prieks. Dejas soli raiti mainījās un piepildīja visu skatuvi. Daži kolek-



tīvi bija izvēlējušies kantrī mūziku, citi devuši priekšroku iru melodijām, savukārt citi dejoja polkas vai rokenrola pavadījumā.

Koncerta noslēgumā visi kopā nodejojām deju „Country Roads”, kura ir kļuvusi līnijdejojotājiem par sava veida himnu. Uz skatuves plecu pie pleca bija kopā visi dalībnieki no astoņiem kolektīviem. Zāle skatītāji uzgavilēja.

Kultūras nams bija piepildīts ar mūziku, dejojotājiem, netrūka arī

atbalstītāju un skatītāju. Vajdiņa tikai pozitīvas emocijas. Koncertā piedalījās arī kompetenta žūrija, kura visiem kolektīviem novēlēja tālākos panākumus.

Pēc koncerta līnijdejojotāji sanāca kopā uz sadancošanās daļu. To mēs visi ļoti gaidījām. Deju līste tika iekļautas līnijdejojotāju iecienītākās un iemīļotākās deju mūzikas. Pavisam tika izdejotas vēl 54 dejas. Tas bija iespaidīgi. Cik vispār Latvijā ir līnijdejojotāju? To laikiem

neviens nezinaš teikt. Domājām, ka tie varētu būt vairāki tūkstoši cilvēku. Ja būtu iespējams sanākt kopā, tad būtu vajadzīgs liels stadions. Līnijdejas deju dažādu paaužu cilvēki, kur nav vecuma ierobežojuma, galvenais – uzdrīkstēties.

Noslēgumā visi vienojās, ka nākošgad 2016. gada janvārī visi kolektīvi atkal sabrauks uz līnijdeju šovu Salaspilī. Gaidīsim arī tevi, dārgo lasītāj!

Kolektīvs „Lucia’s Linedancers”

**Visu februāri LU Bioloģijas institūta vestibulā ir apskatāma izstāde „Sniega aicinājums”. Izstādē piedalās trīs Tautas lietiskās mākslas studijas no Rīgas: „KAMENE” (tekstils), „TĪNE” (pinumi) un „CEPLIS” (keramika).**

**Kultūras namā „Rīgava” 15. februārī plkst. 14.00 Valmieras teātra aktrise Regīna Devīte izrādē „Visa dzīve priekšā” pēc Romēna Garī romāna motīviem.**



Tas ir spēcīgs materiāls monoizrādē, un aktrises Regīnas Devītes amplitūda un dziļums spēj pārļiecināt. Tas ir ironiski līdzjūtīgs, reizē humora pilns un smeldzīgs stāsts par mazu zēnu Parīzē. Galvenie varoņi ir sirmā, daudz izcietsi Rozas kundze un zēns Momo, kurš ir atstāts audzināšanā un, iespējams, aizmirsts. Abu bezgalīga un aizkustinoša pieķeršanās viens otram ir šī stāsta galvenais pamats.

Par šo romānu Romēns Garī ir saņēmis prestižo apbalvojumu Gonkūru prēmiju – augstāko Francijas apbalvojumu literatūrā.

Bilētes 8.- 6.- EUR „Bīlešu Paradīzē” un k.n. „Rīgava” P.O.T.C. 10.00 – 21.00 un stundu pirms izrādes. Tālr.67941163.

„Enerģētiki, tie mūsu īpašnieki. Katrs otrs pieņem kopīgas dzīves. Spēlējot, mēs esam vienoti, un mēs visi esam vienoti.”  
Knaša Slapaspilī

Salaspilī novada kultūras nama «Enerģētiki»  
**2015. gada 21. februārī plkst. 11.00**

15. JUBILEJAS KONCERTS  
«Deju un abas mākslas»  
Piedalās Vidzemes un Ziemeļgalvas reģionu vokālie ansambļi

www.kna.lv ieeja brīva

**LATVIJAS ČEMPIONĀTS**

LATVIJAS ČEMPIONĀTS  
LATVIJAS ČEMPIONĀTS  
LATVIJAS ČEMPIONĀTS

7. februārī  
sākšanās plkst. 11:00  
sākšanās plkst. 15:00  
sākšanās plkst. 18:00

Salaspils sporta namā

LSPF SPORTKALĒNDRA

## Kas? Kur? Kad

**K/n „Rīgava”**

7.02. plkst. 17.00 Bērnu amatierkolektīvu un vecāku radošais atpūtas vakars.

8.02. plkst. 16.00 Animācijas filma pieaugušajiem „Akmeņi manās kabatās”. Ieeja 2 eiro.

12.02. plkst. 14.00 Rokarbnieču kopas „Sirdspriekš” tikšanās.

13.02. plkst. 19.00 Salaspils sporta laureāts.

14.02. plkst. 20.00 Latvijas Volejbola federācijas sarīkojums.

15.02. plkst. 14.00 Reģina Devīte izrādē „Visa dzīve priekšā”. Ieeja 6 un 8 eiro.

17.02. plkst. 13.30 Tikšanās ar Salaspils Dienas centra personām ar funkcionāliem traucējumiem gleznu izstādes „Manā dvēseles istabā” autoriem.

18.02. plkst. 16.00 Jauniešu kluba „Zibsnis” diskusija „Kafija ar politiķiem”.

19.02. plkst. 15.00 Vokālās mūzikas konkurss „Balsis”, I kārtā.

20.02. plkst. 16.00 Salaspils Uzņēmēju biedrības sarīkojums.

21.02. plkst. 15.00 Meteņu radošās darbnīcas „Rīgavā”.

21.02. plkst. 17.00 Jautrie Meteņi kultūras nama „Rīgava” pagalmā.

28.02. plkst. 17.00 Tautas

deju koncerts „Tuvu, tālu draugi brauca”.

Visu februāri apskatāma izstāde „Manā dvēseles istabā”.

**K/n „Energētikiš”**

15.02. plkst. 16.00 Piedzivojumu filma „Skaistule un briesmonis”. Bērniem līdz 7 gadiem skatīties neiesakām.

17.02. plkst. 11.00 Vidzemes un Zemgales senioru vokālo ansambļu sadziedāšanās „Daugav's abas malas”. Ieeja brīva.

22.02. plkst. 12.00 Pavasara gaidīšanas svētki „Masleņica” arā pie kultūras nama. Piedalās slāvu autentiskās dziedāšanas ansamblis „Karagod”, vokālais ansamblis „Sunrise”, deju ansamblis „Karuselis”. Spēles, atrakcijas, tēja un pankūkas. Izejde ar zirgiem- 1 eiro.

27.02. plkst. 20.00 Grupas „Melanse” 5 gadu jubilejas koncerts. Galdiņu rezervēšana līdz 25.02. Vietu skaits ierobežots.

**Salaspils novada bibliotēka****Lasītavā**

Līdz 26.02. Literatūras izstā-

de „Žurnālista, kultūras vēsturnieka, valodnieka Konstantīna Karuļa simtgade”.

**Abonementā**

Līdz 14.02. Tematiskā izstāde „Viss dzīvais nāk no ūdens”.

16.02. – 29.03. Tematiskā izstāde „Gaidām pavasari un dārza darbus arī...”.

**Bērnu un jauniešu nodaļā**  
Līdz 02.03. Valentīndienai veltīta informatīva izstāde.

Līdz 02.03. Rokdarbu grāmatu izstāde.

9.02. – 13.02. Vispasaules drošā interneta dienas ietvaros Bērnu un jauniešu nodaļā notiks informatīvi izglītojoši pasākumi „Kopā par labāku internetu!”.

**Dienvidu filālbibliotēkā**

9.02.-14.02. Droša interneta nedēļa „Kopā ar labāku internetu”. Izstāde, aptauja, prezentācija.

16.02.-28.02. Literatūras izstāde „Metens brauca pār kalniņiem, Saules grožu rociņā” (Latv.dz.).

**Saulkalnes filālbibliotēkā**

Līdz 13.02. Literatūras izstāde „Kopā par labāku internetu”.

Līdz 28.02. Tematiskā izstāde „No Meteņiem līdz Pelnu dienai”.

**Sociālajā centrā**

10.02. plkst. 17.00 „Otrā elpa” nodarbība „Filčēšana”.

17.02. plkst. 17.00 „Otrās elpas” nodarbība „8.marta konfekšu pušķi”.

18.02. plkst. 11.00 Ģešaltterapeites Antras Ilziņas konsultācija.

24.02. plkst. 17.00 „Otrā elpa” nodarbība „3D kartiņas”.

25.02. plkst. 13.00 Tēja ar Zigfrīdu Muktupāvelu.

**Pirmdienās**

11.00 – 13.00 Lietoto apģērbu izdāle personām ar īpašām vajadzībām.

11.00 – 14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00 – 17.00 Iedeju darbnīca bērniem.

17.00 – 19.00 Kolarāda fonda atbalsta grupas tikšanās.

**Mēneša otrā pirmiena**  
18.00 – 19.00 BJB „Zelta atslēdžiņa”.

**Otrdienās**  
14.00 – 17.00 Radošā darbnīca bērniem.

14.00 – 16.00 Pensionāru kopas pieņemšanas laiks.

17.00 – 19.00 Otrās elpas nodarbības pieaugušajiem.

**Mēneša pirmā otrdiēna**  
11.00 – 13.00 Pensionāru kopas valdes sapulce.

**Mēneša otrā otrdiēna**  
10.00 – 12.00 Kluba „Iepazīsim Latviju” sapulce.

**Trešdienās**  
11.00 – 13.00 Lietoto apģērbu izdāle.

11.00 – 14.00 Invalīdu biedrības pieņemšanas laiks.

14.00 – 17.00 Dekupāžas

darbnīca bērniem.

19.00 – 20.00 DGB „Mārtiņšala” pieņemšanas laiks.

19.30 – 21.00 AA sapulce.

**Ceturtdienās**

11.00 – 14.00 Māmiņu klubs.

14.00 – 17.00 Māla veidošana bērniem.

14.00 – 18.00 Iedzīvotājus pieņem domes priekšsēdētāja vietniece Malda Caune.

16.00 Diskusiju klubīņš latviešu valodā.

16.00 – 18.00 Slēgtā atbalsta grupa.

16.00 – 19.00 Māmiņu kluba tematiskās nodarbības.

16.00 – 19.00 Sociālā darbnīca pieņemšanas laiks.

**Piektdienās**

15.00 – 17.00 Mandalu zīmēšana (vada Daiga Možeika).

**Acones Sociālajā centrā**  
**Pirmdienās**  
11.00 – 13.00; 14.00 – 19.00 Sociālā darbnīca konsultācijas.

**Otrdienās**  
10.00 – 20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

**Trešdienās**  
10.00 – 20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

**Ceturtdienās** – centrs slēgts.  
**Piektdienās**  
10.00 – 20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

**Sestdienās**  
10.00 – 20.00 Brīvā laika pavadīšana. Vada Lidija Sidoraka.

## Lielā Kristapa laureāte – animācijas filma „Akmeņi manās kabatās” Salaspilī

**Svētdien, 8.februārī, plkst.16.00 Salaspils kultūras namā „Rīgava” aicinām noskatīties godalgoto Nujorkā dzīvojošās latviešu režisores Signes Baumanes pilnmetrāžas animācijas filmu pieaugušajiem „Akmeņi manās kabatās”.**

Filma piedzīvojuši pasaules pirmizrādi 49. starptautiskajā Karlovi Vari kinofestivālā, kur tā saņēma Starptautiskās kinokritiķu asociācijas „FIPRESCI” balvu un Ekumēniskās žūrijas īpašo balvu. Filma uzvarēja Lielā Kristapa kinobalvu nominācijā „labākā animācijas filma”. Tās režisore Signe Baumanes par šo darbu

tika atzīnīgi novērtēta arī „Lielo Kristapu” nominācijā „Labākais scenārists” un „Labākais animācijas filmas režisors”.

Kritiķi slavē Signes Baumanes tēlaino un krāšņo rokrakstu, kas tikai animācijai iespējamā veidā sapludina reālas dzīves stāstu ar

sirreālu iedomu pasauli, kā arī īpašu asprātību un drosmi, risinot tādās sarežģītas tēmas, kā sievietes vieta sabiedrībā un

Aicina Kinopunkts, radīts, lai remdētu Kinoslāpes! Ieeja uz filmu – 2 eiro.



22. FEBRUĀRĪ  
PLKST. 12.00  
PAVASARA GAIDĪŠANAS SVĒTKI  
MĀCĪENIČĀ

MĀSLEŅIČU PĀVAIDĪŠANAS SOFĀRĀ:

- SLĀVU AUTENTISKĀS DZIEDĀŠANAS ANSAMBLIS „Karagod” no Rīgas
- DEJU ANSAMBLIS „Karuselis” no Salaspils
- VOKĀLO ANSAMBLIS „Sirds” no Salaspils

JAUTRĀS SPĒLES, ATRAKCIJAS UN KONKURSI, TĒJĀ UN PANKŪKAS

UZĪNASĀNAS AR ZIRGIEM – C.I.

### Rūpēsimies par savu veselību!

**Jau atkal sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus Veselības Centra 4 mobilajā mamogrāfā, kurš pie Salaspils veselības centra būs 23. un 23. februārī.**

Uz mamogrāfa pārbaudi var doties, tikai iepriekš pierakstoties.

Pieraksts notiek pa telefoniem 67142840 un 27866655.

Sīkaka informācija: [www.mamografija.lv](http://www.mamografija.lv) vai uz e-pastu [info@mamografija.lv](mailto:info@mamografija.lv)

### Paskaties uz sevi citādi!

Gribi ieraudzīt savu pilsetu un savu māju no augšas? Gribi redzēt zināmas vietas no negaidīta skatpunkta? No 29.janvāra un visu februāri Salaspils Sporta namā (Smiļņu ielā 1) 1.stāva foajē un 2.stāva kafējnīcā aplūkojama salaspilniešu Vitauts Budreikas iespaidīgo lielformāta fotogrāfiju izstāde „Salaspils panorāmas”. Gan no dzelzs putna lidojuma, gan panorāmas fotogrāfijās – Salaspils! Un bonusā arī dažādu elpu aizraujoši skati tuvos un mazliet tālākos kaimiņos. Nāc skatīties!

## Sports

**K/n „Rīgava”**

19.02. plkst.19.00 Salaspils čempionāts kārsu spēlē „Zolīte”, 2.kārta.

26.02. plkst. 19.00 Galdā Spēļu piecīņa. Zolīte.

**Sporta nama hallē**

6.02. plkst. 20.00 LČ florbolā. Saulkalne-FK Kurši 2.

7.02. plkst. 10.00 Latvijas čempionāts grieķu-romiešu, brīvā cīņā un Atklātais Latvijas čempionāts brīvā cīņā sievietēm.

7.02. plkst. 15.00 Latvijas jaunatnes Zemgales čempionāts telpu futbolā. Fināls.

8.02. plkst. 10.00 Latvijas jaunatnes Zemgales čempionāts telpu futbolā, 2.kārta, U-11.

8.02. plkst. 10.00 LTSA XIX Ziemas čempionāts volejbolā jautkājām komandām.

10.02. plkst. 10.00 Starpnozaru skolu sporta sacensī-

bu stafetes „Drošie un veiklie” (2004.g.dz. un 2005.g.dz.).

14.02. plkst. 10.00 Starptautiskais veterānu turnīrs volejbolā „Salaspils Open 2015”.

15.02. plkst. 13.00 LČ handbola, vīrsliģa vīriešiem. LAT-98 – HK Vainode.

15.02. plkst. 14.45 LČ handbola, vīrsliģa sievietēm. Salaspils SS – Skrīverī.

15.02. plkst. 17.00 Latvijas jaunatnes Zemgales čempionāts telpu futbolā, 1.kārta, U-11.

17.02. plkst. 20.00 LČ florbolā, 1.līģa vīriešiem. Saulkalne – FK Irlava/Avant.

21.02. un 22.02. plkst. 10.00 Starptautiskās sporta deju sacensības „Salaspils novada kausis 2015” un LČ Latīņamerikas dejās 2015.

28.02. plkst. 10.00 Septītais atklātais Salaspils Džosui karatē čempionāts.

**Salaspils Vēstis**

Izdevējs – Salaspils novada dome  
Līvzemes ielā 8,  
Salaspils, LV 2169  
Iznāk mēneša 1. un 3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma sagatavošanu – Gīnla Zeburga  
Iļļrunis 67981007,  
fakss 67981032,  
E-pasts: [info@salaspils.lv](mailto:info@salaspils.lv)  
Reģistrācijas numurs 000701922  
Reģistrācijas datums 27.02.1996

Iznāk kopš 17.05.1996.  
Datortipētājs.  
Ofsetspiedums.  
Iespiesta SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusalā”  
Makets – SIA „Tels PR”

Latkraksts interneta: [www.salaspils.lv](http://www.salaspils.lv)